T (incipit 30 ntibus subueniri: *uncinis* [] inclusa peruerunt) Br. (NMGE)

¹⁾ per condictionem aut per utilem in rem actionem *ins. Iust.* ²⁾ pr. = *Iust. 1, 18, 11*
³⁾ tamen *ins. Iust.*

1 diminutione MG redhibeantur] *M Iust.*, redebantur *E*, reddebuntur *G* et om. *G* in] eius *G* sponso NGE requirendis *G* 3 moris *N*, mortis *G* 4 aestimat *GE*, aestimet (—at *Mo.*) *N* ante] at *N* contradantur *M*, trahantur *G* debuerant *N* 5 indagetur] inde agitur *N* et mutata] immuta *N*, immutata *G* inimi *N* sententiam *G* 6 donatorum *G* cautionibus MGE^a? 7 quis] *N*, quid *M*, qui *G*, quod *E* contradandum *M* 8 incolumis *GE* contradantur *M* 9 diximus *N* eo] *E*, et *N*, eum MG donatione *E* matrimonii MG diem] die *E*^a, de *E*^b, diem de *G* 10 ullo] uno *M* reuocare *E* eo etiam] cum etiam cui donata sunt ad eum *G* 11 mortuo ante nuptias *G* 12 detrahi *M*, detraheret *G* persona *M* ac] *N*, aut MGE 13 etiam]

etiam eius *G* priori *G*, proprio *N* matrimonium *N* fuerunt *N* 14 defuncto *G*^a, defuncti *E* defucti *G*^a exit] *NE*, habetur *M*, habeatur *G* 15 reliquis] requis *G* donationis *GE* 16 credidimus *N* XVI *G*^b, XVIII *Iust.* 17 supra scriptas] *S*tas *M*, sep. *N*, om. *G* nou. . . . kal. om. *N*, pp. vi k. nou. om. *G*, pp. . . . rom. om. *Iust.*, . . . roma *G* v om. *GE* caes.] uc. *NM*, om. *G* 29 a.) aaa. *E* ualerianum *N* agenti uicaria[m ppo. *G*, uicari *Iust.* 30 ius om. *M* 31 retro] ex retro *E* solutam *MG*, [solata *T*^a, in soluta *E* caritatem *TMG* 32 censuimus *E* si] ut si *T* coniugis *T*^a contra *G* aetate *NM*, deficit *T* res puerint donata et traditam *M* 33 qui *N*, quod *G* 34 condam *N*, quoddam *M*, quandam *E*^b IIII] III *Iust.* (Hal.) mart. *T* symmagno *E*

INTERPRETATIO. Quamquam et feminis, quae per fragilitatem interdum excusari possunt, in aliquibus causis, si neglegentes fuerint, lex subuenire noluerit, hic tamen specialiter uoluit esse consultum, ut si qua in pupillaribus annis marito copulata et sponsaliciam largitatem per neglegentiam actis non allegauerit, huius legis beneficio, etsi gesta desint, in uiolabilem in suo dominio donationem noverit permanere.

4 ¹⁾ [IDEM] A. PACATIANO PPO. Si is, qui puellam suis nuptiis pactus est, [intra] biennium exequi nuptias²⁾ supersederit eiusque spatii fine [decur]so in alterius postea coniunctionem puella peruenie[rit], nihil fraudis ei sit, quae nuptias maturando uota sua diuti[us] lu[di] non passa est. DAT. PRID. ID. APRIL. MARCIANOPOLI PACATI[AN]O ET HILARIANO CONSS. a. 332